

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział  
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

Autografy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

1230. Pawlikowski Jan Gwalbert. List do Franciszka Siarczyńskiego 1828.

***STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE***

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE  
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

1230.

Wielmożny Mosi Dobrodziej!



Na dwa listy M. Pana Dobrodzieja t. j. z dnia 25. przeszłego i 10. b. m. wziętemi odpowiedziami, które nieco większe zatrudnienia urzędowe utrzymamy. — Powót taskawy Panie abym ja dwiema rzeczami prosił. — 1<sup>o</sup> Proszę, przyjęc nieukonieczone listki moje za taskawę interesowanie się, również zdrowiem mojem, jak i tem, co mnie jeszcze bardziej jak to, obchodzi. — Umie ja cenę przyjęciu M. Pana Dobrodzieja, a daj Proszę abym był w stanie dade tego dowód. — 2<sup>o</sup> Aby M. Pan Dobrodziej gdy ci się podobal dawał mi jakies celenie, nie przeproszał mnie za to, edaje mi się bowiem, jakoby dotąd jeszcze nieposiadał zaufania Pana mojego, a to byłoby dla mnie rzeczą najboleśniejszą. Ktorej więc mam zarządzać, jak ci się tylko podobal, i bądź Panie przekonany, że gdy mi się uda, odpowiedzieć excecucionem Panickim, za rozprawy się porzucam. — Proszę b. jeszcze raz powtarzam. —

Z Pratobewera niewidzę ci, gdzie unikam ludzi których niemożę lubić. Jest to ceterum między innymi najmniejszego męża, a miastem sporobności poznaje go z przeciwniej strony. — Przytalem do niego Pana Kłema, aby się go starał namówić do captawienia rearty z 1800<sup>fl</sup>. żądał on od niego rachunku, jakby nie wiedział iż dotąd captawit, i wspominał o kryzysie za czas przez kłoby księżki Stwier, jak to był księżce Kurator przysiękt, w domu maty Owolinickiego zastawał. — Gadalem również z Klemem względem uchwiania tutajższego sądu szubackiego, o partano, wieknie tutaj petromoscniku naszego ustanowienia. — Powiadał mi iż się nigdy z tego niezymal, wiać, a nawet i niebył o to pytanym. Raz tylko, kiedy imieniem Księżca z Pratobewera chętnym Księżce z domu Owolinickiego wyrosnie, sądowny robot ugod; — na ządanie Pratobewera, aby za czas przez kłoby księżki Stwier jak to był księżce porzątkowo przysiękt (który był obiecał rzecy swojej się wyprowadzić) w domu maty zastawał, — kryzys ptawny odpowiedział, iż do tego, t. j. do u. gdy względem kryzysu, nie jest umocowanym. — Powiadał iż mus jest bardzo nieomito stawiać przeciw Pratobewerze, lecz gdy będzie wiedział interes, i otrzymała naturyżtą instrukcyę, to go b. nie będzie.

Zaufanie M. Pana Dobrodzieja które ku mnie okazał, wkłada nawrojem na mnie obowiazek moje w tej mierze tutaj wytworzyć swoje zdanie. Może on być mylnym, lecz gdy go M. Pan Dobrodziej zechce rozstrząsać z capitanami naszego ustanowienia, poznasz i wyzdiesz, czyli nieomito



niemożna z niego korzystać, bo ja niepamiętam ustawić.  
 Kiedy zbiory ustanowienia należą, skład wyprawdzeni zostali, to już tutaj i z tegoż  
 sądem nie do osiągnięcia niemamy. - Może nam tylko iść o wygotowanie reszty z 4600 \$, lecz  
 i wtedy pytam, czyli tej reszty, po uzyskaniu wspomnianego Decretu s.p. A.P. Breslubijskiego,  
 go, niemożna tam na dobrach i kapitałach jeemu zapisać, a do funduszu ustanowienia  
 oinaczej, poszukiwać? - wreszcie Decret już za piętnoletniego uznany. - Takiej by  
 tam eta sprawa, jeżeli tutaj przy wstąpieniu Pratsbewery, który jest Wieprzewon Apella,  
 czyi, a różnicując interes ustanowienia od interesu masy, za ostatnią ujęć. - Decret o  
 wyznie który się Pratsbewera domaga, powinien porwać ustanowienie w sądzie selskocinski  
 bawskim. - W przypadku nawet, gdybyś M. Pan Dobrodziej zdanie to moje niecałkowicie  
 przyjęć, niewiem czyliby jednakże niebyło dobrze, odjechać tutajżemu sądowi selskocinski  
 kinnu (Dla większej wagi w drodze stanów) że gdy ustanowienie miały być w selskocinski  
 sądzie, a nikim prowadzić proces, ani też takowy rozpocząć, a gdzie indziej jak w sądzie  
 selskocinski bawskim pozwolony byłby mi, więc niemożna potrzeby mieć tutaj za  
 chęć. - Zawsze jednak wypadła prośba tutajżemu sąd selskocinski, aby objaśnić, do jakiej  
 go to interesu ma tutaj postanowić piętnoletnika? - Daj mi M. Pan Dobrodziej  
 iem tutaj moje narazić uwagi, lecz niebądź przekonany, prośbę, aby nie przyjęcia reszty  
 jej prośba jakiegoż prawnika roztroszeniem zostali. -

Wraz z tym listem, wyprawiłam bratkożemu Ryterowi, pakie w której M. Pan Dobrodziej  
 znajdzie. 1<sup>o</sup> spis zbiorów naszych. 2<sup>o</sup> trzy tomy dzieła Histoire litteraire des bon-  
 badours - i tom pierwszy dzieła les fables de la Pologne et de la Russie. Obydwa te dzie-  
 ta należą do zbioru Breslubijskiego, i byłyby przypadek je nabytym i od-  
 bratem, a pamiętam dobrze iż drugi tom dzieła fables de la Pologne nie znajdował się  
 pomiędzy książkami przesłanymi wyprawdzeniem. - 3<sup>o</sup> Kamień z gwałtem Breslubijskiego  
 a nakonie 4<sup>o</sup> Decrety tomów Repertoryum literatury naszych politycznych.  
 Autor dzieła tego mój kolega, dat się namówić iż go ustanowieniom darować, korzysta

kosztuje ono niemal 100 zł. w srebrze, a jest bardzo potrzebną - W pierwszemu tomie są już dwa  
Mł. Pan Dobrodziej jego odezwę do naszego księzięcia kuratora, które raz mu wręczył i nakłonił  
mić go, aby on (może na rzecz naszej) odpisał, bo to może i innych do ofiar nakłonić - a muszę  
i mieć trochę, gdyby w rozmaitościach umieścić spis darowiznych tu w Wiedniu księzię, który się  
w moim protokole znajduje, dotychczas do nich i terazniejszemu, tak, bo by tym sposobem dawcy  
świadomości zostali, że ich dary nieatrzymatemu stać się, przystępnym nawet o to bardzo. Zresztą  
także ludzi być chwalebni, a przede wszystkim najinnych to wadę po prostu do dobrego prowadzić  
tak: P<sup>ro</sup> Kiering, gdzie mu powiedział że w protokole poprzedzającego sejmku będzie wspomniany  
my (co się dotąd w podobnych rzeczach dzieło) prosił się, wzbudzić i ofiarować swojej dzieło.  
Ale Mł. Pan Dobrodziej najlepiej będzie wiedział co zrobić należy.

Kiedy się nasz księzię Henryk powróci! - tutaj nie ciekawego mietyzmu, a z pewnością  
i innych miennym wiadomości - Przy podjęciu wam za obliczone mi udziałem wiadomości o  
Brodnickim, teraz proszę abyś umiał Mł. Pan Dobrodziej raz w swojej sprawie zebrać  
razem, jako tego, który do ich nieporozumienia z najinnych zrazunkiem  
Wielmożnego Mł. Pana Dobrodzieja

razem przygotowany przysięgł  
i stęży.

J. Pawlikowski

Wznowić listów Pańskich może może  
najinnych oszczędzić umiarkowanie?

W Wiedniu d. 22<sup>o</sup> lutego 1828.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**